
Marina Le Pen žádá, aby islamismus byl
vyhlášen za ‚nepřítele Francie‘
- CZ24 News | 28. října 2020

FRANCIE: Vůdkyně Národní obrody Marine Le Pen o víkend vyjádřila podporu pro Donalda Trumpa.

Vůdkyně francouzské populistické strany Národní obroda Marine Le Pen prohlásila, že stát musí
vyhlásit válku ideologii islamismu, s tvrzením, že ten by měl být považován za „nepřítele Francie.“

„Proti nám je vedena válka a my tu válku musíme vést také. Tu válku nevedeme proti nějakému
státu, ale proti ideologii, tj. Islamismu,“ tvrdila tato populistická vůdkyně během nedělního
vystoupení v show Le Grand Jury vysílané francouzským mediálním kanálem RTL, hlásí Le Figaro a
LCI.

Tato slova francouzské prezidentské kandidátky pro volby roku 2022 přichází právě devět dnů po
zbavení hlavy 47letého učitele historie Samuela Patyho islamistickým teroristou před svojí školou za
ukazování obrázků Muhammada na svém vyučování, které se soustřeďovalo na svobodu projevu, jak
už Remix News referoval.

Le Pen mj. během skoro hodinového programu vyzvala francouzský stát, aby zakázal všechny
organizace, které propagují islamistickou ideologii; aby zabránil veškerému financování, které to
podporuje; aby zavřel všechny mešity, které jsou islamistické; a aby vypověděl cizince, kteří pracují
na propagaci a obhajobě této ideologie. Tato populistická vůdkyně také prosazovala doživotní vězení
pro lidi usvědčené z teroristických činů, zrušení francouzského občanství pro radikalizované lidi
s dvojím občanstvím a pro ty pouze s francouzským občanstvím za ponižování národa tresty, které by

https://cz24.news/marina-le-pen-zada-aby-islamismus-byl-vyhlasen-za-nepritele-francie/
https://cz24.news/marina-le-pen-zada-aby-islamismus-byl-vyhlasen-za-nepritele-francie/


byly ekvivalentem „smrti občanství.“

„Jak šokující je pro Francouze, když vidí lidi, kteří spáchali hrůzné činy, když po 10 či 20 letech
vyjdou ven. Ti, kdo spáchali teroristické činy, musí být uvězněni na doživotí,“ tvrdí předsedkyně
Národní obrody.

Le Pen rovněž zdůraznila, že Francie by měla zrušit několik článků Evropské konvence lidských práv,
o níž tvrdí, že „v mnoha případech to Francii brání, aby se chránila před terorismem.“

„Když teroristé, kteří spáchali vraždu na naší půdě, opouští vězení a my máme zakázáno takového
poslat zpět do země jeho původu, tak to představuje ohrožení francouzského lidu,“ řekla Le Pen.

Le Pen se uchýlila k tvrzení, že „Muslimové se musí účastnit boje proti té ideologii islamismu.“
Rovněž zopakovala svůj odpor k „nošení závoje na veřejných místech“ a navrhla, že by se to mělo
zakázat.

Když došlo na téma amerických prezidentských voleb, tak Le Pen bezostyšně prohlásila, že
podporuje znovuzvolení Donalda Trumpa, který by byl v jejích očích „daleko pozitivnější“ než Joe
Biden.

S tím, jak průzkumy ukazují, že Francouzi jsou čím dál více proti imigraci a věří, že ta ohrožuje
národní bezpečnost, podporuje Le Pen domněnku, že tvrdé postoje k imigraci a k islámu asi
porostou.

V sobotu během interview s CNews Bruno Pomart, bývalý policista RAID, tj. z elitní taktické jednotky
Francouzské národní policie, řekl: „Národní obroda je v současnosti daleko méně nebezpečná než
islamo-levicová strana Nepoddajná Francie.“

Během víkendu se proti francouzské vládě prezidenta Emmanuela Macrona po celém muslimském
světě zdvihla intenzivní vlna zášti v návaznosti na tvrdá slova i rozhodné akce francouzského státu
zamýšlené k řešení rostoucí hrozby radikálního islamismu v této zemi. Turecký prezident Recep
Tayyip Erdogan zašel během víkendu tak daleko, že řekl, že Macron kvůli svým postojům
k islamismu potřebuje „duševní léčbu.“

Autor: REMIX NEWS STAFF

Překlad: reformy.cz

Zdroj: https://rmx.news/


